протокол J\ъ 1

заседания Обrцественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан,

организаций о включении в муниципальную программу Березовского сельского

поселения <Формирование современной городской среды на 201 8-2022 годы)

24 ноября 2017 года ст.Березовская

обrцественная комиссия по рассмотрению и оценке предложений граждан,

организаций о включел{ии в муниципальную программу Березовского сельского

поселения кФормирование СОВРеN,IеНной городской среды на 20|8-2022 годы). назначена

Постановлением Главы Березовского сельского поселения Ns 78 от 25 октября 2017 года в

составе:

Председатель комиссии:
- N4алов Александр Аriатольевич - глава Березовского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:
- Попова Вера Николаевна - ведуший сшециалист администрации Березовского

сельского поселения;
Секретарь комиссии:
- Короткова ольга Сергеевна- ведущий специалист администрации Березовского

сельского поселения.
члены комиссии:
- Гоголев днатолий Матвеевич - депутат Совета депутатов Березовского сельского

поселения;
- Зажигаев Сергей Владимирович- депутат Совета депутатов БерезовскОгО

сельского поселения, член политической партии <Единая Россия>
- Вихлянцева Елена Валерьевна - ведущий специалист - главныЙ бУхгалтер-

финансист администрации Березовского сельского поселения;
- Щорофеева Татьяна Михайловна - директор МКУ к Щом Культуры БереЗОвСКОГО

сельского поселения);
- Рябухин Сергей Петрович - председатель ТоС <Березовское 2> (по согласованию);
- Бакулин Василий Иванович - депутат Совета депутатов Березовского сельского

поселения, слесарь 2 разряла по эксплуатации и ремонту подземного газопровода (по

согласованию);
- N4единская Людмила длексеевна - член политической партии <Единая Россия> (по

согласованию);
- Орешкин Владимир Александрович - член политической партии ККПРФ> (ПО

согласованию);

Место заседания комисси: Во:rгоградская область, Щаниловский район, сТаниЦа

Березовская, улица Советская, 22.

В состав комиссии входит 1 1человек, на заседании присутствуют 1 1 человек. КворУм

имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ЩНfI:

1. Рассмотрение и оценка предложениЙ о включении в муниципальнУю пРОГРаММУ

Березовского сельского поселения .Щаниловского муниципального района Волгоградской

области <Формирование современной городской среды на2018-2022 годы) мероприятий

по благоустройству наисболее посещаемых территорий.

По вопросу:

Слушали: Короткову Ольгу Сергеевну - ведущего специалиста администрации
Березовского сельского поселения , которая сообщила, что необходимо отобрать

дворовые территории и и}Iые наиболее посещаемые территории для включения в

муниципальн}то программу Березовского сеJIьского поселения Щаниловского
муниципального района Волгоградской области кФормирование современной городской

среды на 201 8-2022 годы).

Администрация Березовского сельского поселения Щаниловского муниципаJIьного

района Волгоградской области, электронаая почта ataman berez@mail.ru, контактныЙ

телефон 8(84461)5-41-1 1, Извещением о проведении приема предложений граждан и

организаций о включении в муниципальную программу Березовского сельского

поселения Щаниловского N,Iуниципального района Волгоградской области кФормирование

современной городской среды на 201 8-2022 годыD дворовых и общественных территориЙ,

подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах, опубликоваЕным 25.I0.201"7 г. на сайте

администрации Березовского сельского поселения http://adm-
berez.ru/assetsДles/document}z/postanovleni},a/zor-,/post-Br-ot-zп.ro.rz

предлагала жителям Березовсltого сельского поселения) заинтересованным лицам

учреждений, организаций, предприятий, общественных объединениЙ, предпринимателям

принять участие в выборе обrцественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

для включения их в муницпальную програl{му Березовского сельского поселения

,Щаниловского муниципального района Волгоградской области кФормирование
современной городской среды на 201 8-2022 годы),

По состоянию на 24 ноября в Администрацию поселения поступило два предложения о

включении территорий в муницrlеlrьную программуБерезовского сельского поселения

Щаниловского муниципального района Волгоградской области кФормирование

современной городской среды на 201 8-2022 годы).

24 ноября от }кительницы ст.Березовской Щаниловского района Волгоградской области

Гридневой Екатерины Евгеньевны поступило письменное предложение о включении в

муниципальную программу дtsоровую территорию многоквартирных домов по ул.
Большевик,29 и 31, в свзи с тем, что дворовая территория данных домовладений требует

благоустройства, обновления пешеходных дорожек к подъездам, установки новых

скамеек и урн.

24 ноября в Администрацию поселения поступило предложение Сапруной Ирины
Александровны, жительницы ст. Березовской,Щаниловского района Волгоградской
области об объединении указанных в адресном перечне территорий проекта

муниципа-lrьной программы <Формирование современной городской среды на 2018-2022
годы) общего пользования, а именно парка. центрLтtьной площади и территории

прилегаюu{ей к памятнику <Барельеф воинам погибшим в ВОВ> в одну обrцую

территорию, требуюruую обrцего благоустройства в связи с тем, что все указанные
территории расположены вблизи МКУ кЩК Березовского сельского поселения)

РезультаТы рассмоТрения вышеуказанных предложений:

1. Слушаrи: д.М. Гоголева. который поддержаl1 предложение Гридневой Е, Е, о

включении дворовой территории lt4кщ, который подтвердил. что территория нуждается в

благоl,стройстве.

реши.,tи: проголосовать за данное предложение

ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА)) - 1l чел.

кПРоТИВ,,- нет

(ВОЗДЕР)ItАЛИСЬ> - нет

2. Слуша-пи: Т. М. .Щорофееву, которая поддержала предложение Сапруновой И, А, об

объединеIлии территорий обruего пользования, так как являясь директором МКУ,ЩК

Березовского с/п подтверждает, что прилегаюшие к Щому культуру территории наиболее

посещаемы жителями Березовского сельского поселения

решили: проголосовать за данное предлоя{ение

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - l1 чел.

(ПРоТИВ) - нет
(ВОЗДЕРХ{АЛИСЪ> - нет

Исходя из вышеследуюtцего предлагаем включить в муниципшIьную программу

дворовую территорию многоквартирных домовладений по ул. Большевик,29 и 31, атак

же объединить прилегающие территории rt N4Ky <.ЩК Березовского сельского поселения))

в одну наиболее посещаеN{ую территорию, подле)i(ащих благоустройству:

лъ

пlл
Адрес обшIественных территорий наименование объекта

1 Волгоградская об-пасть, Щаниловский

район станица Березовская, ул.
Советская, 24

Благоустройство центрального парка,

площади, территории около памятника

кБарельеф воинам погибшим в ВОВ>, в

ст. Березовской, ул. Советская,24

2 Волгоградская область, ,Щаниловский

район станица Березовская, ул.

Советская, 22

Содержание мест общего пользования и

массового отдыха аIлея по ул.

Советская,22

J Волгоградская область, Щаниловский

район хутор Ловягин, 75

Ус,гройство и содержание детскои

игровой плоtцадки в х.Ловягин, 75

4 Волгоградская область ,Щаниловский

район станица Березовская ул.

Большевик. 29

Устройство и содержание дворовои

территории многоквартирньш домов по

ул. Большевик,29,З|

мацов А.ltександр Анатольевич - председатель комиссии, Глава Березовского сельского
поселения Щаниловского муниципillтьного района Волгоградской области II1;ддержал
вышеуказанные предложения о вклIочении в муниципацьную программу Березовского
СеЛЬСКОГО ПосеЛения Щаниловского муниципального раЙона ВолгоградскоЙ области
КФормирование современной городской среды на 201 8-2022 годы), данные объекты, так
КаК ОНи наиболее посещаемые обrцественные территории, подлежаrтдие благоустройству.

РЕШИЛИ:

1. ОЛОбритЬ Предложения о вклIочении NIероприятий в муниципальную программу
Березовского сельского поселения,Щаниловского п.{униципfuцьного района Волгоградской
области кФормирование современной городской среды на 2018-2022 годы)

ГОЛОСОВАЛИ:

(ЗА) - 11 чел.

кПРоТИВ) - НЕТ
кВОЗДЕР)i{АЛИСЬ) - НЕТ

А. А, Малов, председатель комисси
В. Н. Поrrова, заместитель председателя
О, С. Короткова, секретарь комиссии

'А. М. Гоголев

- С. В. Заrкигаев

Е. В. Вихлянцева

'Z
Т. М. Щорофеева
С. П. Рябухин

?В.И. Бакулин
Л. А. Мединскаl{
В.А. Орешкин

комиссии

N9

п/п

Адрес обrцественных территорий наименование объекта

Волгоградская область, Щаниловский
район станица Березовская, ул.
Советская, 24

Благоустройство центрального парка,
площади! территории около памятника

<Барельеф воинам погибшим в ВОВ>, в

ст. Березовской, ул. Советская,24
2 Волгоградская област,ь, Щаниловский

район станица Березовская, ул.
Советская. 22

Содержание мест обrцего пользования и
массоtsого отдыха аллея по ул.
Советская, 22

1
_] Волгоградская область, flаниловский

район хутор Ловягин, 75

Устройство и содержание детской
игровой площадки в х.Ловягин, 75

4 Волгоградская область fiаниловский
район станица Березовская ул.
Большевик, 29

Устройство и содержание дворовой
территории многоквартирных домов по

ул, Большевик,29,31